
 

 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 484 28 311 
Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, ID DS: zzpitci, 

e-mail: miz@muzabreh.cz, www.zabrezsko.cz

 

 

 

 

 
Zápis z jednání Valné hromady mikroregionu Zábřežsko č. 10 

konané 08.06.2017 v Zábřehu 
 

 
Jednání zahájeno ve 14:00 h 

Počet stran: 3 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Přítomno 19 zástupců členských obcí ze 30 – Valná hromada je usnášeníschopná 

 

Program: 
1. I. rozpočtová změna 2017 

2. Závěrečný účet Svazku za rok 2016 
3. Registr plánu strategického rozvoje obcí mikroregionu Zábřežsko 

4. Zábřežsko kompostuje – veřejnoprávní smlouvy s obcemi 

5. Ostatní 
- Rezignace člena Rady mikroregionu 
- Datová schránka MIZ 

6. Potravinová obslužnost venkova (Ing. Vladimír Konopas, Jednota SD Zábřeh) 

7. Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana pro oblast životního prostředí, zemědělství, majetku 
 

Usnesení: 

17/06/08/01 
VH schvaluje I. rozpočtovou změnu 2017. 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 1 

17/06/08/02 

VH schvaluje celoroční hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2016 a Závěrečný účet 

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
Svazku za rok 2016 bez výhrad. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/03 

VH schvaluje Registr plánu strategického rozvoje obcí mikroregionu Zábřežsko. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/04 

VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem, obcí Dubicko, 
IČ: 003 02 538, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude příjemci 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 211.100 Kč na spolufinancování části projektu Zábřežsko 
kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tuto dotaci přijímá. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/05 
VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi poskytovatelem, obcí 

Dubicko, IČ: 003 02 538, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude 

mailto:miz@muzabreh.cz


 

2 

 

příjemci poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 1.167.900 Kč na předfinancování části projektu 

Zábřežsko kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tuto finanční výpomoc přijímá. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/06 

VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem, obcí Horní Studénky, 
IČ: 006 35 944, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude příjemci 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 131.000 Kč na spolufinancování části projektu Zábřežsko 

kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tuto dotaci přijímá. 
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/07 
VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi poskytovatelem, obcí 

Horní Studénky, IČ: 006 35 944, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které 
bude příjemci poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 714.000 Kč na předfinancování části projektu 

Zábřežsko kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tuto finanční výpomoc přijímá. 
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/08 

VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem, obcí Kosov, 
IČ: 003 02 813, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude příjemci 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 97.400 Kč a investiční dotace ve výši 33.000 Kč na spolufinancování 

části projektu Zábřežsko kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tyto dotace přijímá. 
PRO:19  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/09 
VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi poskytovatelem, obcí 

Kosov, IČ: 003 02 813, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude příjemci 
poskytnuta neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 523.600 Kč a investiční návratná finanční 

výpomoc ve výši 187.000 Kč  na předfinancování části projektu Zábřežsko kompostuje, 

reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tyto finanční výpomoci přijímá. 
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/10 
VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem, obcí Leština, 

IČ: 003 02 881, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude příjemci 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 134.750 Kč a investiční dotace ve výši 37.500 Kč na spolufinancování 
části projektu Zábřežsko kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tyto dotace přijímá. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/11 

VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi poskytovatelem, obcí 

Leština, IČ: 003 02 881, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude 
příjemci poskytnuta neinvestiční návratná finanční výpomoc ve výši 735.250 Kč a investiční návratná 

finanční výpomoc ve výši 212.500 Kč na předfinancování části projektu Zábřežsko kompostuje, 
reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tyto finanční výpomoci přijímá. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/12 

VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem, obcí Lukavice, 

IČ: 003 02 961, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude příjemci 
poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 162.500 Kč na spolufinancování části projektu Zábřežsko 

kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tuto dotaci přijímá. 
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17/06/08/13 

VH schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi poskytovatelem, obcí 
Lukavice, IČ: 003 02 961, a příjemcem, Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, na základě které bude 

příjemci poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 892.500 Kč na předfinancování části projektu 
Zábřežsko kompostuje, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0004007, a tuto finanční výpomoc přijímá. 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
  



 

3 

 

17/06/08/14 

VH bere na vědomí rezignaci Bc. Jiřího Vogela na člena Rady mikroregionu. 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

17/06/08/15 

VH volí člena Rady mikroregionu Ing. Zdeňka Axmanna. 
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Informace bez usnesení: 

Datová schránka MIZ 

Mikroregion Zábřežsko má nově zřízenou datovou schránku (DS). ID DS: zzpitci. Přístup do datové schránky 
mají členové Rady mikroregionu (RMIZ) a 3 pracovníci MěÚ Zábřeh. Členové RMIZ se nemusí do DS 

pravidelně hlásit. Obsluhu DS zajišťují pracovníci MěÚ Zábřeh. Příjem zpráv do DS je zdarma. Odesílání 

datových zpráv a uchovávání datových zpráv v datovém trezoru je zpoplatněno. 

Den mikroregionu Zábřežsko 

Obec Postřelmov uvolnila pořádání Dne mikroregionu v roce 2018. Den mikroregionu bude obec Postřelmov 
pořádat v roce 2019. 

Potravinová obslužnost venkova (Ing. Vladimír Konopas, Jednota SD Zábřeh) 
Ing. Konopas prezentoval aktuální fakta k provozování prodejen COOP na venkově. Tyto prodejny jsou pro 

jejich provozovatele nerentabilní. Největší ztráty mají v obcích do 500 obyvatel. V rámci skupiny COOP 

v posledních letech dochází k rušení prodejen na venkově. V roce 2017 budou muset být z důvodu 
ztrátovosti uzavřeny další prodejny. Bez finanční podpory obcí, kraje, státu je provoz prodejen na venkově 

neudržitelný. 

Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana pro oblast životního prostředí, zemědělství, majetku 

Ing. Klimeš prezentoval aktuální informace z oblastí, které má jako náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ve své gesci. Dále se starosty diskutoval především o vývoji odpadového hospodářství na území 
Olomouckého kraje. 

Politik pro příští jednání Valné hromady 
Na příští jednání VH MIZ pozvat Mgr. Zdeňka Brože, senátora za obvod Šumpersko a Jesenicko. 

 

Dne 12.06.2017 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 


